
TARIFS 2024 COMMUNE DE DANJOUTIN

Unité Tarifs 2023 TTC Tarifs 2024 TTC % d'évolution COMMENTAIRES

MAISON POUR TOUS Place de l'Europe
Salle principale

Location demi-journée
matinée       

après-midi       
soirée

Gratuité 1 fois/an pour les associations 
domiciliée sur la commune de Danjoutin ou pour 
la tenue d'une réunion non lucrative (AG) (hors 
Club de l'Age d'Or gratuité 2 fois/an) et pour les 

activités récurrentes et programmées 
annuellement

Location Salle principale sans cuisine / avec chauffage " 210,00 € 275,00 € 30,95%
Location Salle principale sans cuisine / sans chauffage " 135,00 € 135,00 € 0,00%

Week-end Samedi au Dimanche
du samedi 

10h00 au lundi 
8h00

Location Salle principale avec cuisine / avec chauffage " 640,00 € 830,00 € 29,69%
Location Salle principale sans cuisine / avec chauffage " 520,00 € 675,00 € 29,81%
Location Salle principale avec cuisine / sans chauffage " 510,00 € 510,00 € 0,00%
Location Salle principale sans cuisine / sans chauffage " 405,00 € 405,00 € 0,00%

Week-end du Vendredi au Dimanche
du vendredi 

19h00 au lundi 
8h00

Location Salle principale avec cuisine / avec chauffage " 765,00 € 995,00 € 30,07%
Location Salle principale avec cuisine / sans chauffage " 605,00 € 605,00 € 0,00%
Location Salle principale sans cuisine / avec chauffage " 640,00 € 830,00 € 29,69%
Location Salle principale sans cuisine / sans chauffage " 485,00 € 485,00 € 0,00%

Mise à disposition du matériel de sonorisation de la salle (micro, HP) 50,00 € 50,00 € 0,00%
CUISINE avec mise à disposition de vaisselle
 VAISSELLLE
Assiette creuse unité 3,05 € 3,45 € 13,11%
Assiette plate unité 3,09 € 3,47 € 12,42%
Assiette à dessert unité 2,32 € 2,61 € 12,62%
Tasse à café unité 1,50 € 1,50 € 0,00%
Soucoupe à café unité 1,05 € 1,05 € 0,00%
Plat inox oval unité 10,80 € 10,80 € 0,02%
Légumier inox unité 10,80 € 10,80 € 0,02%
Pot à café unité 12,35 € 12,35 € 0,03%
Seau à champagne unité 10,80 € 10,80 € 0,02%

Libellé

LOCATION DE SALLES (le chauffage est facturé du 01/01  au 30/04 et du 01/10 au 31/12) - TARIFS APPLICABLES AU 09/04/2024
Toute location de salle implique la signature d'une convention de prêt et l'acceptation du règlement intérieur en vigueur
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TARIFS 2024 COMMUNE DE DANJOUTIN

Unité Tarifs 2023 TTC Tarifs 2024 TTC % d'évolution COMMENTAIRESLibellé

COUVERTS
Couteau unité 1,70 € 1,70 € 0,00%
Fourchette unité 1,40 € 1,40 € 0,00%
Cuillière à soupe unité 1,40 € 1,40 € 0,00%
Cuillère à café unité 0,85 € 0,85 € 0,00%
Cuillère à sauce unité 4,80 € 4,80 € 0,00%
Louche unité 3,39 € 3,39 € -0,01%
VERRERIE
Verre ballon unité 1,70 € 4,14 € 143,53%
Verre bar unité 1,55 € 4,00 € 158,06%
Coupe à glace unité 1,98 € 1,98 € 0,00%
Coupe à glace allongée unité 1,60 € 1,60 € 0,00%
Coupe à champagne unité 1,23 € 1,23 € -0,38%
Flûte unité 2,77 € 2,77 € -0,10%
Carafe unité 2,20 € 2,20 € 0,00%
USTENSILE DE SERVICE
Couteau à pain unité 3,90 € 3,90 € 0,00%
Panière à pain unité 2,73 € 2,73 € 0,00%
Panière à pain inox unité 4,60 € 4,60 € 0,00%
Plateau en bois unité 10,80 € 10,80 € 0,00%
Plateau en plastique unité 9,63 € 9,63 € 0,00%
Tranche pain unité 30,86 € 30,86 € 0,00%
USTENSILE DE CUISINE
Plat rectangulaire 30 x 40 cm unité 10,61 € 10,61 € 0,00%
Plat pour four unité 33,00 € 33,00 € 0,00%
Planche à découper unité 10,92 € 10,92 € 0,00%
Faitout grand modèle unité 100,00 € 100,00 € 0,00%
Faitout moyen modèle unité 55,35 € 55,35 € 0,00%
Couvercle unité 22,84 € 22,84 € 0,00%
Casserole unité 32,39 € 32,39 € 0,00%
Passoire unité 29,32 € 29,32 € 0,00%
Louche cuisine unité 4,80 € 4,80 € 0,00%
Ecumoir unité 14,65 € 14,65 € 0,00%
Poële unité 8,02 € 8,02 € 0,00%
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TARIFS 2024 COMMUNE DE DANJOUTIN

Unité Tarifs 2023 TTC Tarifs 2024 TTC % d'évolution COMMENTAIRESLibellé

ELECTROMENAGER
Percolateur unité 250,00 € 260,00 € 4,00%
MATERIEL D'ENTRETIEN
Panier lave-vaisselle unité 22,00 € 22,00 € 0,00%
Panier lave-vaisselle couverts unité 18,51 € 18,51 € 0,00%
Poubelle unité 11,23 € 11,23 € 0,00%
Caution
Salle avec ou sans cuisine 600,00 € 600,00 € 0,00%
Matériel de sonorisation 150,00 € 150,00 € 0,00%
Personnel technique
Installation par les services de la commune Forfait 17,00 € 18,70 € 10,00%
Ménage Heure 25,00 € 27,50 € 10,00%
Remplacement clé Forfait 35,00 € 36,75 € 5,00%
Remplacement télécommande alarme Forfait 55,00 € 57,75 € 5,00%
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TARIFS 2024 COMMUNE DE DANJOUTIN

Unité Tarifs 2023 TTC Tarifs 2024 TTC % d'évolution COMMENTAIRESLibellé

PREFABRIQUE Rue Jacquot
L'espace ADO n'est pas disponible à la réservation
Créneau d'une heure de 8H à 23H, hors vacances scolaires, du lundi au dimanche 1 heure 20,00 € 20,00 € 0,00%

Créneau d'une heure de 8H à 23H, hors vacances scolaires, du lundi au dimanche Forfait 5 heures 55,00 € 55,00 € 0,00%

Créneau d'une heure de 8H à 23H, hors vacances scolaires, du lundi au dimanche
Forfait 15 

heures
110,00 € 110,00 € 0,00%

BATIMENTS SPORTIFS
Achat badge d'accès (perte, badge supplémentaire) unité 15,00 € 15,00 € 0,00%
Gymnase PETEY

Créneau de 2 heures de 8H à 23H, période vacances scolaires, du lundi au dimanche 2 heures 45,00 € 45,00 € 0,00%

Créneau de 2 heures de 8H à 23H, période vacances scolaires, du lundi au dimanche Forfait 5 heures 90,00 € 90,00 € 0,00%

Créneau de 2 heures de 8H à 23H, période vacances scolaires, du lundi au dimanche
Forfait 15 

heures
120,00 € 120,00 € 0,00%

Créneau de 2 heures de 8H à 23H, période vacances scolaires, du lundi au dimanche Forfait 2 jours 160,00 € 160,00 € 0,00%

Caution 1 500,00 € 1 500,00 € 0,00%

Salle Omnisports

Créneau de 2 heures de 8H à 23H, période vacances scolaires, du lundi au dimanche 2 heures 45,00 € 45,00 € 0,00%

Créneau de 2 heures de 8H à 23H, période vacances scolaires, du lundi au dimanche Forfait 5 heures 90,00 € 90,00 € 0,00%

Créneau de 2 heures de 8H à 23H, période vacances scolaires, du lundi au dimanche
Forfait 15 

heures
120,00 € 120,00 € 0,00%

Créneau de 2 heures de 8H à 23H, période vacances scolaires, du lundi au dimanche Forfait 2 jours 160,00 € 160,00 € 0,00%

Caution 1 500,00 € 1 500,00 € 0,00%

Facturation applicable aux associations 
domicilées en dehors de Danjoutin

Facturation applicable aux associations 
domicilées en dehors de Danjoutin
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TARIFS 2024 COMMUNE DE DANJOUTIN

Unité Tarifs 2023 TTC Tarifs 2024 TTC % d'évolution COMMENTAIRES

MARCHE LOCAL
Commerçants - Producteurs (minimum 1 ml) ml/jour 1,00 € 1,00 € 0,00% Facturation à partir de 15€ par an
Vente sur domaine public
Vente ambulante ml/jour 7,00 € 7,00 € 0,00%
MARCHE NOCTURNE - MARCHE DE NOËL
Droit de place ml/jour 7,00 € 7,00 € 0,00% Gratuit pour les associations
FORRAINS - SPECTACLE AMBULANT
Droit occupation temporaire Caravane/jour 7,00 € 7,00 € 0,00%
Forfait Branchement Electricité Forfait jour 1,20 € 2,00 € 66,67%
Forfait Branchement Eau potable Forfait jour 1,10 € 1,15 € 4,55%
TAXIS
Droit de place année 99,00 € 100,00 € 1,01%
RECHARGE ILLEGALE DE VEHICULE ELECTRIQUE

Forfait 50,00 € 150,00 € 200,00%

AFFOUAGE
Stère multi-

essence
11,00 € 11,00 € 0,00%

Applicable pour la saison de coupe 2023-
2024 par délibération du 16/10/2023

Forfait 150,00 € 150,00 € 0,00%

Forfait 500,00 € 500,00 € 0,00%

Forfait 1 000,00 € 1 000,00 € 0,00%

- Attaque sur bois non réservé à l'affouagiste, non respect des cloissenements

- Destruction des sols

- Abandon de déchets

OCCUPATION DU DOMAINE PUBLIC - TARIFS APPLICABLES AU 09/04/2024

Libellé

Pénalité pour branchement et recharge de tout type de véhicule électrique au sein des 
salles communales

Vente de bois selon conditions prévues au règlement d'affouage

Pénalité pour non-respect du règlement d'affouage :
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TARIFS 2024 COMMUNE DE DANJOUTIN

Unité Tarifs 2023 TTC Tarifs 2024 TTC % d'évolution COMMENTAIRES

Locations
Barrières hautes jusqu'à 10 unités gratuité gratuité Caution de garantie non encaissée : 150€
Barrières hautes de 10 à 40 unités gratuité gratuité Caution de garantie non encaissée : 150€
Barrières hautes au-delà de 40 unités gratuité gratuité Caution de garantie non encaissée : 150€
Flèches directionnelles gratuité gratuité Caution de garantie non encaissée : 150€
Panneaux de signalisation sur pied gratuité gratuité Caution de garantie non encaissée : 150€
Banc, chaise gratuité gratuité Caution de garantie non encaissée : 150€
Table gratuité gratuité Caution de garantie non encaissée : 150€
Chalet gratuité gratuité Caution de garantie non encaissée : 500€
Grille d'expo gratuité gratuité Caution de garantie non encaissée : 150€
Panneau d'affichage gratuité gratuité Caution de garantie non encaissée : 150€
Sonorisation gratuité gratuité Caution de garantie non encaissée : 500€
Coffret de raccordement électrique gratuité gratuité Caution de garantie non encaissée : 500€
Corbeille mobile tri sélectif gratuité gratuité Caution de garantie non encaissée : 150€
MAIN-D'ŒUVRE
Heure normale
Adjoint technique heure 26,50 € 27,00 € 1,89%
Agent de maîtrise heure 32,00 € 33,00 € 3,13%
Heure supplémentaire
Adjoint technique heure 33,00 € 33,60 € 1,82%
Agent de maîtrise heure 40,00 € 41,20 € 3,00%
VEHICULE
Berline heure gratuité gratuité
Fourgonnette heure gratuité gratuité
Fourgon heure gratuité gratuité
Camion heure gratuité gratuité
DEPOTS SAUVAGES - Intervention comprenant le constat par un agent, l'intervention d'un ou deux agents, un véhicule léger ou un camion, l'évacuation, le nettoyage et le traitement
Inférieur à ½ m³ avec véhicule léger forfait 108,00 € 112,00 € 3,70%
Inférieur à ½ m³ avec camion forfait 130,00 € 135,00 € 3,85%
Egal à 1 m³ avec camion forfait 140,00 € 145,00 € 3,57%
Supérieur à 1 m³ avec camion forfait 162,00 € 168,00 € 3,70%
Pénalité forfaitaire Première intervention forfait 150,00 € Nouveau tarif
Pénalité forfaitaire à partir de 3 interventions annuelles forfait 500,00 € 500,00 € 0,00%
VEGETAUX ENVAHISSANTS - Intervention comprenant le constat par un agent, l'intervention d'un ou deux agents, un véhicule léger ou un camion, l'évacuation, le nettoyage et le traitement
Inférieur à ½ m³ avec véhicule léger forfait 108,00 € 112,00 € 3,70%
Inférieur à ½ m³ avec camion forfait 130,00 € 135,00 € 3,85%
Egal à 1 m³ avec camion forfait 140,00 € 145,00 € 3,57%
Supérieur à 1 m³ avec camion forfait 162,00 € 168,00 € 3,70%
Pénalité forfaitaire Première intervention forfait 150,00 € Nouveau tarif
Pénalité forfaitaire à partir de 3 interventions annuelles forfait 500,00 € 500,00 € 0,00%
Récupérateur eau pluviale

Récupérateur d’eau de pluie de 500 litres avec raccord et kit de fixation intégrés Unité 80,00 € 80,00 € 0,00%
Nouveau tarif ACHAT GROUPE

(conditions particulières précisées dans 
délibération 52/2023)

Libellé

ATELIERS MUNICIPAUX - TARIFS APPLICABLES AU 09/04/2024

Soumis à convention avec associations : 3 
déplacements offerts par an, plein d'essence 

aux frais de l'association

Par délibération du Conseil municipal en date du 08/04/2024 6/14



TARIFS 2024 COMMUNE DE DANJOUTIN

Unité Tarifs Année scolaire 2024-2025 COMMENTAIRES

ALSH Lundi, mardi, jeudi, vendredi T1 Danjoutin T2 Danjoutin T3 Danjoutin T4 Danjoutin T5 Danjoutin T1 Extérieur T2 Extérieur T3 Extérieur T4 Extérieur T5 Extérieur

Accueil du matin 1h00 1,23 €                   1,31 €                   1,45 €                   1,66 €                   1,95 €                   2,66 €                   2,70 €                   2,73 €                   2,75 €                   2,75 €                   

Accueil sans repas 1h00 1,23 €                   1,31 €                   1,45 €                   1,66 €                   1,95 €                   2,66 €                   2,70 €                   2,73 €                   2,75 €                   2,75 €                   

Midi- Accueil avec repas 2h00 5,44 €                   5,58 €                   6,20 €                   6,62 €                   7,20 €                   8,62 €                   8,70 €                   8,76 €                   8,80 €                   8,80 €                   

2h00 2,59 €                   2,74 €                   3,04 €                   3,49 €                   4,10 €                   5,59 €                   5,67 €                   5,73 €                   5,78 €                   5,78 €                   

Accueil du soir 18h00 1h30 1,48 €                   1,96 €                   2,17 €                   2,49 €                   2,93 €                   3,59 €                   3,65 €                   4,10 €                   4,13 €                   4,13 €                   

Accueil du soir 18h00 à 18h30 0h30 0,93 €                   0,98 €                   1,09 €                   1,25 €                   1,46 €                   2,00 €                   2,03 €                   2,05 €                   2,06 €                   2,06 €                   

Repas enfant spécifique Unité externalisée ADAPEI 2h00 3,96 €                   3,96 €                   3,96 €                   4,29 €                   4,29 €                   3,96 €                   3,96 €                   3,96 €                   4,29 €                   4,29 €                   

Repas encadrant spécifique Unité externalisée ADAPEI 2h00

MERCREDI

Accueil du matin 0h30 0,62 €                   0,65 €                   0,72 €                   0,83 €                   0,98 €                   1,33 €                   1,35 €                   1,37 €                   1,38 €                   1,38 €                   

Journée avec repas 9h30 11,17 €                 11,64 €                 13,33 €                 14,74 €                 16,67 €                 20,65 €                 20,92 €                 21,85 €                 21,99 €                 21,99 €                 

Journée avec repas fourni par les familles 9h30 8,21 €                   8,68 €                   9,63 €                   11,04 €                 12,97 €                 17,69 €                 17,96 €                 18,15 €                 18,29 €                 18,29 €                 

Journée sans repas 8h00 6,91 €                   7,31 €                   8,11 €                   9,30 €                   10,92 €                 14,90 €                 15,12 €                 15,29 €                 15,40 €                 15,40 €                 

demi-journée avec repas 5h30 7,71 €                   7,99 €                   9,28 €                   10,09 €                 11,21 €                 13,20 €                 13,36 €                 14,21 €                 14,29 €                 14,29 €                 

demi-journée avec repas fournis par les familles 5h30 4,75 €                   5,03 €                   5,58 €                   6,39 €                   7,51 €                   10,24 €                 10,40 €                 10,51 €                 10,59 €                 10,59 €                 

demi-journée sans repas 4h00 3,46 €                   5,22 €                   5,79 €                   6,64 €                   7,80 €                   10,64 €                 10,80 €                 10,92 €                 11,00 €                 11,00 €                 

Accueil du soir 17h30 à 18h30 1h00 1,23 €                   1,31 €                   1,45 €                   1,66 €                   1,95 €                   2,66 €                   2,70 €                   2,73 €                   2,75 €                   2,75 €                   

CLSH - Vacances scolaires T1 Danjoutin T2 Danjoutin T3 Danjoutin T4 Danjoutin T5 Danjoutin T1 Extérieur T2 Extérieur T3 Extérieur T4 Extérieur T5 Extérieur

Journée avec repas 9h30 4,17 €                   6,64 €                   13,33 €                 14,74 €                 16,67 €                 21,99 €                 21,99 €                 21,99 €                 21,99 €                 21,99 €                 

Journée avec repas fourni par les familles 9h30 8,21 €                   8,68 €                   9,63 €                   11,04 €                 12,97 €                 18,29 €                 18,29 €                 18,29 €                 18,29 €                 18,29 €                 

Journée sans repas 8h00 1,91 €                   4,31 €                   8,11 €                   9,30 €                   10,92 €                 15,40 €                 15,40 €                 15,40 €                 15,40 €                 15,40 €                 

Tarifs des sorties

Sorties avec transports et droits d'entrée (transporteur externe)

Sorties avec transports

Sorties avec transports et droits d'entrée (Bus Optymo)

Tarif unique 3,40 €

Tarif unique 2,10 €

Tarif unique 1,50 €

Convention spécifique avec la 
commune d'Andelnans 

Libellé

PERISCOLAIRE - EXTRASCOLAIRE - RESTAURATION SCOLAIRE  - TARIFS APPLICABLES AU 01/09/2024

Midi- Accueil avec repas fourni 
par les familles (enfants allergiques, PAI)

Convention spécifique avec la 
commune d'Andelnans

Tarif unique 6,70 €
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TARIFS 2024 COMMUNE DE DANJOUTIN

Unité Tarifs Année scolaire 2023-2024 TTC Tarifs Année scolaire 2024-2025 TTC COMMENTAIRES
T1 T2 T3 T4 T5 T1 T2 T3 T4 T5

Accueil du mercredi
Adhésion annuelle Tarif unique 17,85 € Tarif unique 18,74 €

Tranche horaire : 14h00/18h00
Activité de découverte sportives ou culturelles Tarif unique 1,21 € Tarif unique 1,27 €
Activité de découverte sportives ou culturelles avec droits d'entrée Tarif unique 2,31 € Tarif unique 2,42 €
Activité de découverte sportives ou culturelles avec transports Tarif unique 3,42 € Tarif unique 3,59 €
Activité de découverte sportives ou culturelles avec droits d'entrée et transports Tarif unique 5,62 € Tarif unique 5,90 €
Activité de découverte sportives ou culturelles avec droits d'entrée, transports et matériel Tarif unique 7,88 € Tarif unique 8,27 €
Sortie exceptionnnelle 40% du prix réel de la sortie exceptionnelle
Réduction tarif famille 20% de réduction sur la facture de l'enfant à partir du deuxieme
Club Ados Automne, hiver, printemps, été
Adhésion annuelle annuelle Tarif unique 17,85 € Tarif unique 18,74 €
Journée sans repas Danjoutinois 7h 1,54 € 1,79 € 2,07 € 2,34 € 2,52 € 1,62 € 1,87 € 2,17 € 2,46 € 2,65 €
Journée sans repas hors Danjoutin 7h 1,95 € 2,23 € 2,58 € 2,97 € 3,21 € 2,05 € 2,34 € 2,71 € 3,12 € 3,37 €
Demi journée sans repas Danjoutinois 4h 0,89 € 1,01 € 1,14 € 1,33 € 1,43 € 0,94 € 1,06 € 1,20 € 1,40 € 1,50 €
Demi journée sans repas hors Danjoutin 4h 1,11 € 1,27 € 1,47 € 1,69 € 1,84 € 1,17 € 1,33 € 1,54 € 1,78 € 1,93 €
Séjour extérieur Danjoutinois journée 8,03 € 10,32 € 21,81 € 25,24 € 28,73 € 8,43 € 10,84 € 22,90 € 26,50 € 30,16 €
Séjour extérieur hors Danjoutin journée 10,29 € 13,20 € 27,35 € 32,14 € 34,45 € 10,80 € 13,86 € 28,72 € 33,75 € 36,17 €
Activité de découverte sportives ou culturelles Tarif unique 1,21 € Tarif unique 1,27 €
Activité de découverte sportives ou culturelles avec droits d'entrée Tarif unique 2,31 € Tarif unique 2,42 €
Activité de découverte sportives ou culturelles avec transports Tarif unique 3,42 € Tarif unique 3,59 €
Activité de découverte sportives ou culturelles avec droits d'entrée et transports Tarif unique 5,62 € Tarif unique 5,90 €
Activité de découverte sportives ou culturelles avec droits d'entrée, transports et matériel Tarif unique 7,88 € Tarif unique 8,27 €
Sortie exceptionnnelle 40% du prix réel de la sortie exceptionnelle
Réduction tarif famille 20% de réduction sur la facture de l'enfant à partir du deuxieme
Projet coup pouce à l'année
Coup de pouce 20h Gratuit Gratuit
Coup de pouce+ 60h Gratuit Gratuit
Projet coup de pouce été
Coup de pouce 20h Tarif unique 10,50 € Tarif unique 11,02 €
Coup de pouce+ 60h Tarif unique 21,00 € Tarif unique 22,05 €

Baby gym

Tarif séance Danjoutinois Forfait annuel 42,74 € 44,73 € 47,88 € 51,87 € 54,92 € 44,87 € 46,97 € 50,27 € 54,46 € 57,66 €

Tarif séance hors Danjoutin Forfait annuel 51,87 € 54,92 € 57,23 € 61,95 € 66,15 € 54,46 € 57,66 € 60,09 € 65,05 € 69,46 €

Libellé

ALSH CLUB ADO - TARIFS APPLICABLES AU 01/09/2024

BABY GYM - TARIFS APPLICABLES AU 01/09/2024

Tarif forfaitaire : montant total dû 
pour l'année à partir de la 3ème 

séance.
Arrivée en cours d'année = 

proratisation du montant dû par 
rapport au nombre de séances 

restantes.
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TARIFS 2024 COMMUNE DE DANJOUTIN

Unité Tarifs 2022 TTC Tarifs 2023 TTC Tarifs 2024 TTC % d'évolution COMMENTAIRES

Participation aux charges scolaires pour la commune du domicile
1 753,00 € 780,00 € 800,00 € 2,56%
1 570,00 € 585,00 € 600,00 € 2,56%

Libellé

EDUCATION - TARIFS APPLICABLES AU 09/04/2024 POUR ANNEE SCOLAIRE 2023-2024

Dérogation élève de maternelle
Dérogation élève d'élémentaire
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TARIFS 2024 COMMUNE DE DANJOUTIN

Unité Tarifs 2023 TTC Tarifs 2024 TTC % d'évolution COMMENTAIRES

Résidents  adultes de Danjoutin et extérieur 1 an 6,00 € 6,00 € 0,00%

Résidents jeunes de Danjoutin et extérieur 1 an 4,00 € 4,00 € 0,00%

Détenteur Carte jeunes 1 an gratuit gratuit

Bénévole médiathèque - Personnel communal et CCAS  1 an gratuit gratuit

Ventes
Livres adultes 1 1,00 € 1,00 € 0,00%
Livres jeunes 1 0,50 € 0,50 € 0,00%
Revues 5 1,00 € 1,00 € 0,00%
DVD, CD, jeux, autres supports 1 1,00 € 1,00 € 0,00%
Livre de DANJOUTIN 1 15,00 € 15,00 € 0,00%

Carte Avantages jeunes 1 6,00 € 6,00 € 0,00%

Convention avec le BIJ, carte subventionnée par la 
Mairie

Gratuité pour les adolescents l'année de leurs 17 
ans si recensés en mairie à l’âge de 16 ans 

Pertes et destructions

Carte perdue ou endommagée Forfait
Coût du 

remplacement 
Coût du 

remplacement 

Document perdu ou endommagé Forfait
Coût du 

remplacement 
Coût du 

remplacement 

Pénalité non-retour de prêts (tout support) Forfait 15,00 € Nouveau tarif
Forfait par période de 3 mois de retard à compter 

de la date de retour initialement prévue - 
Applicable par abonnement

Photocopies
copie 0,20 € 0,21 € 5,00%
copie 0,30 € 0,32 € 6,67%

Libellé

MEDIATHEQUE - TARIFS APPLICABLES AU 09/04/2024
Droits annuels d'inscription Médiathèque

A4 noire
A4 couleur

Abonnement valable pour une durée d'une année 
civile (01/01 au 31/12)

Tout abonnement réglé après le 01/12 de l'année N 
est valable en année N+1

Tout emprunt réalisé avec un abonnement de 
l'année N peut être rendu jusqu'au 31/01 de 

l'année N+1

Par délibération du Conseil municipal en date du 08/04/2024 10/14



TARIFS 2024 COMMUNE DE DANJOUTIN

Unité Tarifs 2023 TTC Tarifs 2024 TTC % d'évolution COMMENTAIRES

Cimetière
Concession 2 m² temporaire 15 ans 1 96,00 € 99,00 € 3,13%
Concession 2m² trentenaire 1 192,00 € 199,00 € 3,65%
Concession 2m² cinquantenaire 1 387,00 € 400,00 € 3,36%
Concession 4m² temporaire 15 ans 1 192,00 € 199,00 € 3,65%
Concession 4m² trentenaire 1 385,00 € 400,00 € 3,90%
Concession 4m² cinquantenaire 1 775,00 € 800,00 € 3,23%
Columbarium
Cave-urne enterrée 4 places 30 ans 1 905,00 € 940,00 € 3,87%
Renouvellement Cave-urne enterrée 4 places 30 ans 1 385,00 € 400,00 € 3,90%
Cave-urne simple 30 ans 1 675,00 € 700,00 € 3,70%
Renouvellement Cave-urne simple 30 ans 1 192,00 € 199,00 € 3,65%
Cave-urne double 30 ans 1 850,00 € 880,00 € 3,53%
Renouvellement Cave-urne double 30 ans 1 385,00 € 400,00 € 3,90%
Photocopie

Page 0,20 € 0,21 € 5,00%
Page 0,30 € 0,32 € 6,67%
Page 0,35 € 0,37 € 5,71%
Page 0,45 € 0,49 € 8,89%A3 couleur

Libellé

ETAT CIVIL - TARIFS APPLICABLES AU 09/04/2024

A4 noir et blanc
A4 couleur
A3 noir et blanc

Par délibération du Conseil municipal en date du 08/04/2024 11/14



TARIFS 2024 COMMUNE DE DANJOUTIN

Unité Tarifs 2023 TTC Tarifs 2024 TTC % d'évolution COMMENTAIRES

REPRODUCTION DU PLU
Forfait 30,00 € 30,00 € 0,00%

REPRODUCTION DES DOCUMENTS D'URBANISME A L'UNITE
Photocopie couleur A3 (support papier 42 x 29,7 cm) Page 0,85 € 0,89 € 4,71%

Photocopie noir et blanc A3 (support papier 42x 29,7 cm) Page 0,80 € 0,84 € 5,00%

Photocopie couleur A4 (support papier 29,7 x 21cm) Page 0,75 € 0,79 € 5,33%

Photocopie noir et blanc A4 (support papier 29,7 x 21cm) Page 0,70 € 0,75 € 7,14%

Libellé

URBANISME - TARIFS APPLICABLES AU 09/04/2024

Dossier complet PLU (support clef USB)

Par délibération du Conseil municipal en date du 08/04/2024 12/14



TARIFS 2024 COMMUNE DE DANJOUTIN

Unité Tarifs 2023 TTC Tarifs 2024 TTC % d'évolution COMMENTAIRES

Recherche et reprographie de documents
Page 2,10 € 2,21 € 5,24%

Page 2,15 € 2,26 € 5,12%

Page 2,20 € 2,31 € 5,00%

Page 2,25 € 2,37 € 5,33%A3 couleur

Libellé

ARCHIVES - TARIFS APPLICABLES AU 08/04/2024

A4 noir et blanc

A4 couleur

A3 noir et blanc
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TARIFS 2024 COMMUNE DE DANJOUTIN

Unité Tarifs 2023 TTC Tarifs 2024 TTC % d'évolution COMMENTAIRES

Encarts intégrés à la revue municipale de Danjoutin
1 parution 100,00 € 105,00 € 5,00%

1 parution 200,00 € 210,00 € 5,00%

2 parutions 195,00 € 205,00 € 5,13%

2 parutions 390,00 € 410,00 € 5,13%Encart 200 mm x 50 mm

Libellé

ENCARTS PUBLICITAIRES - TARIFS APPLICABLES AU 08/04/2024

Encart 100 mm x 50 mm

Encart 200 mm x 50 mm

Encart 100 mm x 50 mm
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